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idä Saaristo Siistinä ry täyttää tänä vuonna 55 vuotta. Juhlimmeko? Kyllä, mutta 
vain työn merkeissä. Juhlimme tekemällä enemmän töitä kuin koskaan, sillä vesis-
töjemme tilaraportit eivät anna syytä laakereilla lepäämiseen.

Epätoivo on ensimmäinen askel luovuttamiseen. Siihen ei minulla, työkavereil-
lani eikä sinullakaan, arvoisa lukija, ole missään tapauksessa varaa. Meidän täytyy jaksaa 
tehdä kaikkemme meriemme, järviemme, jokiemme ja lampiemme eteen, sillä lopulta kyse 
on meidän kaikkien selviytymisestä.

Yhdistyksen tarina alkoi, kun perustajamme halusivat tarttua elintason nousun ja 
muoviroskan myötä ikäväksi muuttuneeseen roskaamistilanteeseen. Roskisten lisäksi 
veneilijöiden retkikohteisiin laitettiin huusseja jo heti alkuvaiheessa. 1990-luvulla elin-
tason nousuhuuman hieman laannuttua alettiin herätä kemikaalien haittavaikutuksiin, ja 
2000-luvulla ymmärrettiin, että ilmastokin alkaa ihmisen toiminnan vuoksi muuttua. 

Niin paljon tiedetään ja ymmärretään. Silti on kovin vähän positiivisia signaaleja siitä, 
että olisimme jotenkin saaneet negatiivista kehitystä käännettyä parempaan. Tämä johtaa 

Aija Kaski 
Toiminnanjohtaja,  
Pidä Saaristo Siistinä ry

Yhteinen ympäristömme

Pinnalla Kevät-Roope 

Roopen messissä

helposti käänteiseen asenteeseen: ”Ei minun tekemiselläni ole mitään väliä.” Väärin. Vaikka tekeminen valitettavasti aina 
myös kuormittaa luontoa, niin tekemättä jättäminenkään ei ole vaihtoehto.

Meistä jokainen voi omilla valinnoillaan tehdä paljon. Voit valita, miten elät elämääsi, ketä äänestät, ketä kuuntelet ja 
millaisen viestin annat lähiympäristöllesi. 

Me Pidä Saaristo Siistinä ry:ssä pyrimme vaikuttamaan ympäristön tilaan tekemällä työtä monella tasolla. Vaikka teem-
me konkreettista työtä vesistöjen hyväksi Suomessa, osallistumme resurssiemme mukaisesti keskusteluun ja vaikuttamiseen 
myös eurooppalaisella ja pohjoismaisella tasolla. Suomi ei ole saari, jossa olisimme yksin ongelmiemme kanssa. Suuressa 
kuvassa on tärkeää jakaa ja omaksua tietoa ja osaamista mahdollisimman laajasti.

Olen äärettömän ylpeä yhdistyksen jokaisesta työntekijästä ja yhteisestä palosta tehdä vesistöjemme eteen kaikki, mitä 
vain osaamme ja pystymme! Tämä joukkue koostuu huoltoalusten ja -veneiden osaavasta henkilöstöstä, viestinnän, projek-
tien, talouden ja kasvatusalan ammattilaisista – suurisydämisistä ja intohimoisista Suomen vesistöjen auttajista! Lämmin 
kiitos kuuluu myös hallituksemme omistautuneille jäsenille, jotka uhraavat omaa aikaansa yhdistyksen työhön.

Ja lopuksi, mutta ei missään tapauksessa vähäisimpänä, haluan kiittää jokaista jäsentämme! Ilman teitä ei olisi meitä. 
Olette yhdistyksen perusta ja voima. 

Yhdessä voimme vielä saada aikaan positiivisen muutoksen ympäristössämme. 

Lopulta kyse on meidän kaikkien selviytymisestä
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Pinnalla 2024
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1. Neljä tärkeää syytä lisätä sähköpostiosoitteesi jäsentietoihin

1.  Jäsenkirje tuo jäsenedut 
sähköpostiisi

Pidä Saaristo Siistinä ry:n jäsenenä 
saat monia etuja ja alennuksia, jotka 
kilahtavat sähköpostiisi jäsenkirjeem-
me mukana noin kuusi kertaa vuodes-
sa. Miltä kuulostaisi esimerkiksi 25 % 
alennus Makian koko valikoimasta, 25 
% alennus valikoiduista Finnlinesin 
matkoista tai 10 % etu kaikista Sea-
boostin normaalihintaisista tuotteista?

4.  Rocco-palveluun tulossa muutos 

Merirokko eli näkki on veneilijän kiusankappale. 
Olemme tähän asti ilmoittaneet merirokon kiinnit-
tymisetä Rocco-palvelun tilanneille jäsenillemme 
tekstiviestillä. Nyt tekstiviestikäytäntö poistuu, ja 
jatkossa kerromme kiinnittymisestä sähköisellä jäsen-
kirjeellämme. Kirjeessä pääsemme antamaan myös 
parhaat vinkit, miten siirtyä haitallisista eliönesto-
maaleista mekaanisiin menetelmiin veneen pohjan 
puhtaana pitämiseksi.  

2. Uutiskirjeellä pysyt 
aallonharjalla

Sähköisen jäsenkirjeen lisäksi jäse-
nemme saavat edelleen keväisin posti-
tettuna Roope-lehden ja -jäsentarran. 
Syksyn sähköinen pdf-muotinen lehti 
jää pois, ja jaamme ajankohtaista ym-
päristötietoa, käytännön vinkkejä ja 
kiehtovia tarinoita vesistöjen ystäville 
helposti selailtavassa muodossa verk-
kosivujemme Pinnalla-palstalla. Näistä 
ja muista uutisista vinkkaamme noin 
kuusi kertaa vuodessa ilmestyvässä uu-
tiskirjeessämme.  

3. Voit valita laskutustavaksi 
maksuttoman sähköisen laskun

Kun käyt lisäämässä sähköpostiosoit-
teen jäsentietoihisi, kannattaa samalla 
valita laskutustavaksi sähköinen las-
ku. Näin saat ensi vuoden jäsenlaskun 
maksutta sähköpostiisi. Vaihtoehtoi-
sesti voit käydä tekemässä e-laskusopi-
muksen verkkopankissasi. Tätä varten 
tarvitset viimeisimmällä jäsenlaskulla 
näkyvän viitenumeron ja jäsennume-
ron. Paperilaskuihin lisätään 5 euron 
paperilaskulisä.

Koonnut: Roope-lehden toimitus

Jos et ole vielä saanut jäsenkirjettä, kannattaa sinun 
käydä ilmoittamassa sähköpostiosoitteesi meille 

osoitteessa pidasaaristosiistina.fi/jasentiedot.

Voit olla kaikissa jäsenasioissa 
yhteydessä toimistoomme 
sähköpostitse osoitteeseen  

info@pssry.fi tai puhelimitse 
02 274 5500 (ma–pe 10–14).

2. Seuraa tapahtumakalente-
riamme ja tule moikkaamaan!
Meillä on taas ilo olla kohtaamassa, keskustelemassa ja vai-
kuttamassa useissa tapahtumissa ympäri Suomen aina fes-
tivaaleista kesä- ja veneilytapahtumiin ja Itämeripäivään. 
Pintaroskaa keräävä roskienkeruuveneemme Roska-Roope 
kiertää kesän aikana Turun Ruisrockista Jyväskylän Suomi-
pop-festivaaleille. Aurinkosähköllä kulkevalla menopelil-
lämme haluamme herättää tapahtumakansan huomion ja 
kerätä kyytiin vesistöihin karanneet tölkit, pullot ja muut 
roskat.

Yksi tulevan kesän odotetuista tapahtumista on sisä-
vesien suurin purjehdustapahtuma Päijännepurjehdus. 
Se seilataan Padasjoelta Jyväskylään 19.–21.7. Olemme 
Roope-tukituotteinemme mukana lähtömarkkinoilla 
Padasjoella perjantaina 19.7. Päijänteen huoltoaluksem-
me M/S Roopetar avustaa osallistujia kisan tavarakulje-
tuksessa. Osallistujat saavat lisätietoa kuljetuskäytännöis-
tä myöhemmin tapahtumajärjestäjän kautta.

Seuraa verkkosivujemme tapahtumakalenteria sekä so-
mekanaviamme, missä kesän siisteimmät jutut tapahtu-
vat – ja tule moikkaamaan! 
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Pinnalla-palsta esittelee Pidä Saaristo Siistinä ry:n
tuoreimmat kuulumiset ja kerää yhteen 

jäsenillemme tarpeellisimmat ajankohtaistiedot

2
4. Lomakauden ennuste: 
auringonpaistetta, rentoa eloa 
ja… kakkaa? 

Matkailu tuo Itämeren rannikolle kesäisin jopa 20 
kertaa tavanomaista enemmän ihmisiä. Matkailun 
kasvattamaa kuormitusta ei kuitenkaan ole huomioi-
tu rannikon jätevesiratkaisuissa, vaan jätevettä syntyy 
enemmän kuin paikalliset jätevedenpuhdistamot 
pystyvät käsittelemään. Siksi rehevöittäviä ravinteita 
huuhtoutuu herkkään Itämereen. 

Olemme mukana kansainvälisessä NURSE-
COAST-II-hankkeessa, jossa etsitään kausivaihte-
luun sopivia uusia ratkaisuja, jotta Itämeren ravin-
nekuorma vähenisi. Katso projektin 
animaatiovideolta, mistä on kyse!

Anne Ala-Pöllänen

3. Tuo vanhat kalastusvälineesi 
Saaristomeren keräyspisteisiin!

Saaristomerellä nähdään tänä kesänä jotain aivan uut-
ta, kun tuomme erikseen nimettyjen Roope-palvelu-
pisteiden yhteyteen keräysastiat muovisille vapaa-ajan 
kalastusvälineille. Voit tuoda keräysastioihin puhtaat 
ja kuivat käytöstä poistamasi vapaa-ajan kalastusväli-
neet. Keräys alkaa toukokuussa ja päättyy lokakuussa.

Pidä Saaristo Siistinä ry:n lokakuussa järjestämä ke-
räyskampanja on osa EU-rahoitteista Re:Fish-hanket-
ta, jonka tavoitteena on vähentää ja ennaltaehkäistä 
vapaa-ajan kalastukseen liittyvää roskaa. Osa kerät-
tyjen kalastusvälineiden materiaaleista analysoidaan, 
jotta voidaan selvittää niiden kierrätys- ja uudelleen-
käyttömahdollisuuksia.

Keräysastiat löydät touko-lokakuussa M/S Roopel-
ta,  Åvensorista, Nauvon Berghamnista, Aspöstä, Brun- 
skäristä, Nötöstä, Trunsöstä, Vänöstä, Österskäristä 
ja Innamosta. Eikä tässä vielä kaikki! Yksi keräysastia 
löytyy Kaarinasta kalastus- ja metsästysliike Ruodon 
myymälästä.

3

Jutta Vuolamo

Raumalta rantaroskaseurannoissa löytynyttä Raumalta rantaroskaseurannoissa löytynyttä 
kalastusroskaa kesällä 2022.kalastusroskaa kesällä 2022.
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5. Kesän erilliset romun-
keräykset ainakin Saaristo-
merellä ja Päijänteellä 

Järjestämme jälleen Saaristomeren erillisen ro-
munkeräysviikon 1.–4.7. yhdessä Lounais-Suo-
men Jätehuolto Oy:n kanssa. Otamme maksutta 
vastaan kotitalouksien vaarallisia jätteitä, säh-
kölaitteita ja metalliromua sekä romuajoneuvoja 
ennakkoilmoituksella. Maksua vastaan otamme 
rakennus- ja siivousjätettä, jotka pakataan LSJH:n 
suursäkkeihin (89 €, sis. käsittely- ja kuljetusmak-
sun). 

Lisäksi järjestämme Saaristomerellä tänäkin 
vuonna suositun venekeräyksen, jossa M/S Roope 
käy noutamassa maksua vastaan etukäteen ilmoi-
tetut käytöstä poistetut veneet. Lue lisää keräyksis-
tä: pidasaaristosiistina.fi tai lsjh.fi/kiertavat-ke-
raykset.

Jyväskylän seudulla toteutamme saarikiinteis-
töjen erilliskeräyksen yhdessä M/S Roopettaren, 
Jyväskylän kaupungin ja Mustankorkean voimin. 
Keräys on alustavasti suunniteltu toteutettavaksi 
elokuussa. Tiedotamme asiasta alkukesästä.

Kerromme lisää näistä ja muista mahdollisista 
paikallisista romun erilliskeräyksistä verkkosivuil-
lamme ja somessa!  

6
6. Kattaako Saimaan septi- 
verkosto veneilijöiden tarpeet?
Kartoitamme Saimaalla septi- ja pilssivesiverkostoa 
hankkeella vuosina 2024–2025. Tavoitteenamme 
on koota ajantasainen tilanne imutyhjennyslaite-
verkoston ja pilssivesien vastaanottolaiteverkoston 
kattavuudesta Pohjois-Karjalan, Pohjois-Savon ja 
Etelä-Savon vesistöalueilla.

Selvitämme olemassa olevien septi- ja pilssivesi-
laitteiden sijainnit ja etsimme vesistöalueet, jotka 
vaativat täydennystä. Veneilijöille teemme myös ky-
selyn, jolla kerätään laitteiden käyttökokemuksia ja 
-aktiivisuutta. Hanke on Euroopan unionin osara-
hoittama ja siihen voit tutustua tarkemmin nettisi-
vullamme.

 Terhi Takkinen

Pinnalla

5

 Veera Säilä

 PSS ry
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7. Kutsumme partiolippukuntia 
liittymään kannatusyhteisöksi 
– tarjoamme ympäristökasva-
tuksellisen tehtävämateriaalin!
Tiedämme partiolaisten arvostavan luontoa ja etenkin 
meripartiolaisten viihtyvän vesillä. Siksi olemme nyt 
paketoineet partiolippukunnille sopivan tavan tukea 
toimintaamme. Kannatusyhteisönä partiolippukunta saa 
Roope-lehden, suositun Roope-tarran partioveneisiin 
sekä mukavaa tekemistä viikkotoimintaan – Siisti Biit-
si -tehtävämateriaalin. Lue lisää ja innosta lippukuntasi 
mukaan vesistöystävien suureen joukkoon osoitteessa 
pidasaaristosiistina.fi/kannatusyhteiso.

Valtiovarainvaliokunta on talousarvioesitykses-
sään myöntänyt Pidä Saaristo Siistinä ry:lle yh-
teensä 235 000 euroa veneilijöiden käymäläjättei-
den imutyhjennyslaiteverkoston parantamiseen 
Saaristomerellä ja Saimaalla. Tarpeemme veneiden 
käymäläjätteiden imutyhjennyslaitteiden uusimi-
selle on jatkuva. Kattava ja toimintavarma imu-
tyhjennyslaiteverkosto on tärkeä, jotta veneilijät 
voivat toimia vesillä vastuullisesti ja tyhjentää käy-
mäläjätevetensä niille kuuluvaan paikkaan. 

- Viime aikoina on puhuttu paljon erityises-
ti Saaristomeren ja Saimaan vetovoimaisuuden 
kehittämisestä matkailukohteina. Siksi on ensi-
arvoisen tärkeää resursoida palveluihin, jotka eh-
käisevät muun muassa vesistöjen rehevöitymistä. 
Kiitämmekin erityisesti Timo Heinosta, Sari 
Sarkomaata, Saara-Sofia Siréniä sekä muita edus-
kunnassa asiaa ajaneita kansanedustajia, toimin-
nanjohtajamme Aija Kaski kertoo.  

8. Imutyhjennyslaiteverkostoa 
päästään parantamaan 
Saaristomerellä ja Saimaalla

9

 Kimberly Terry

Ahvenanmaan aluevastaava Kimberly 
Terry odottaa tulevalta kesältä 
innostavaa yhteistyötä ja siistejä 
tapahtumia.

9. Ahvenanmaalla käynnissä 
toinen toimintavuosi 

Pidä Saaristo Siistinä ry:n työ otettiin ilolla vastaan 
Ahvenanmaalla, kun käynnistimme toimintamme 
siellä viime vuoden alussa. Mukaan lähti heti kuu-
si uutta Siisti Biitsi -kummikoulua ja seitsemän 
Roope-satamaa. Siisti Biitsi -talkoot jalkautuivat 
myös useisiin Ahvenanmaan tapahtumiin.  

- Työn kehittäminen alueella jatkuu. Toivomme 
saavamme mukaan yhä enemmän uusia Roope-sa-
tamia ja Siisti Biitsi -kummikouluja. Erityisesti 
toivon tänä kesänä pääseväni keskittymään jäsen-
hankintaan. Kaikki uudet yhteistyötahot ovat myös 
tervetulleita. Minuun saa olla rohkeasti yhteydessä, 
kannustaa Ahvenanmaan aluekoordinaattorimme 
Kimberly Terry. 

Tänä kesänä olemme Ahvenanmaalla mukana 
myös Uppdrag vatten eli Tehtävänä vesi -kampan-
jassa, jossa lapset voivat lainata kirjastoista Itäme-
ri-aiheisen tehtäväkassin. Kannattaa ottaa yhdistyk-
sen Ahvenanmaan Facebook ja Instagram-tilit Håll 
Skärgården Ren rf Åland seurantaan!   

 Turun Partio-Sissit ry / Julius Rantanen
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Pinnalla

 Joel Forsman

11. Kasvot Roope-lehden 
taiton takana

Kiitämme Roope-lehteä kanssamme kahdeksan 
vuotta tehnyttä graafikkoa Pauliina Vesteristä, 
joka siirtyi muihin tehtäviin. Nyt Roope-lehden 
tarinat taittaa Turussa vaikuttava graafikko, valo-
kuvaaja ja kirjailija Jaska Poikonen. Poikosella on 
pitkä historia muun muassa asiakaslehtien paris-
sa, ja hän on intohimoinen saaristoretkeilijä. Ter-
vetuloa tiimiin!

10. Makian kevään Keep the 
Archipelago Tidy -yhteistyö-
mallisto on rantautunut
Pääyhteistyökumppanimme Makia on jälleen luonut 
uuden hyväntekeväisyysmalliston puhtaampien vesis-
töjen puolesta. Malliston tyylikkäästä printistä huokuu 
entisaikojen löytöretkeilijöiden purjealusten henki. Va-
likoimasta löytyy tutut, tyylitietoisen vesilläliikkujan 
luottovaateet, kuten hupparit ja t-paidat, sukat ja short-
sit, uutuuksia unohtamatta! Malliston myyntituotosta 
kerätään merkittävä osa yhdistyksen työhön vesistöjen 
roskaantumista ja rehevöitymistä vastaan. 

Tutustu mallistoon verkossa osoitteessa makia.com tai 
lähimmällä jälleenmyyjällä. 

11
 Hanna Kallioniemi
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12. Virtaavat vedet kuljettavat 
roskat mukanaan Itämereen – 
adoptoi pieni posankka ja auta 
meitä pitämään huolta 
kotimerestämme!
Tiesitkö, että Itämereen valuu vettä neljä kertaa Itä-
merta suuremmalta alueelta? Meillä Suomessa tämä 
tarkoittaa sitä, että Itämereen laskee jokia kaikista 
suurimmista järvistämme aivan valtakunnan huipulta 
Lapista asti. Siksi jokainen otteestamme lipeävä roska 
voi päätyä Itämereen oman kylämme tai kaupunkim-
me joen kuljettamana.

Turun päivän varainkeruutempauksessamme 
Posankka Racessa 15.9.2024 muistutamme konkreet-
tisella tavalla, että virtaavat vedet voivat kuljettaa ros-
kia mukanaan Itämereen. Adoptoi oma pikkuposank-
kasi osoitteessa posankkarace.fi, niin autat meitä 
pitämään rakkaan kotimeremme roskattomana!

 Veera Säilä

12

Palvelumuotoilu 
avaa suoran 
polun

Palvelumuotoilun avulla teemme enemmän 
kuin pelkkiä verkkopalveluita: me luomme 
kokemuksia, jotka on räätälöity juuri sinun 
ja asiakkaidesi tarpeisiin

poutapilvi.fi  | Digitaalisia palveluita, joilla on merkitystä



Kevät-Roope

”Joka päivä on 
huomioitava 

sääolosuhteet ja 
varauduttava 
yllättäviinkin 
muutoksiin.”

Jaska Poikonen10



Tehtävänä Pohjanlahti 
Teksti: Veera Säilä

ikki aloitti työnsä Pidä Saaristo Siistinä 
ry:n Pohjanlahden toiminta-alueella lä-
hes kolme vuosikymmentä sitten, kun sil-
loinen yhdistyksen aluepäällikkö Johan 
Asplund kutsui hänet kesätöihin. Vuo-

den 1996 kesä on jäänyt miehen mieleen vahvana. Se oli 
alkusoittoa pitkälle työuralle.   

- Sehän oli heti mukavaa hommaa nuorelle miehelle. 
Meillä oli silloin vuoden vanha huoltoalus alla, ja roskaa 
oli Roope-palvelupisteissä melko paljon vähemmän kuin 
nykyään, Mikki muistelee. 

Ensimmäisen kesän jälkeen vierähti muutama vuosi 
muissa merkeissä, mutta kokemukset aluksella antoivat ki-
pinän. Mikki hoiti laivurin paperit kuntoon Rauman me-
rimieskoulusta ja aloitti M/S Roope-Botnian toisena kip-
parina vuonna 2001 yhdessä Göran Ahlstrandin kanssa. 

Kärsivällisyys on pitkän yhteistyön salaisuus aluksessa, 
jossa vietetään pienissä tiloissa tiiviisti aikaa maanantaista 
perjantaihin.

- Koska aloitimme yhdistyksen hommissa samaan ai-
kaan, saimme yhdessä luoda oman työkulttuurimme tyh-
jältä pöydältä. Se on varmasti ollut yksi syy siihen, miksi 
yhteistyö sujui Göranin kanssa niin hyvin 19 vuotta – aina 
hänen eläköitymiseensä asti. Mutta kyllä sellainen kärsi-
vällisyyttä vaatii, Mikki kuvailee leppoisasti yhteisiä aikoja 
Göranin kanssa.

Työtä luonnon ehdoilla

Pohjanlahden retkisatamaverkostoa rakennettiin aluepääl-
likön johdolla ja talkoovoimin 80-luvulta lähtien. Nykyään 
yhdistyksellä on lähes kolmekymmentä retkipaikkaa huus-  Kerttu Kotakorpi

Mikael ”Mikki” Thodén on kippari, joka on seurannut aitiopaikalta Pohjalahden meriluonnon ja 
veneilykulttuurin muutosta. Hän tuntee alueen karikkoiset rannat kuin omat taskunsa ja voisi 
puhua tuntikausia siian mädistä ja uuden M/S Roope-Botnian tarpeesta. 

seineen ja nuotiopaikkoineen Kristiinankaupungista Pe-
rämerellä sijaitsevaan Iin Röyttään. Näistä Mikin huolto-
kierrokseen kuuluvat kohteet Vaasan saaristosta Kokkolan 
Tankariin. Työparina kulkee tänä päivänä hänen poikansa 
Emil Thodén. Alus, jolla Mikki aloitti työnsä, tuli väylänsä 
päähän muutama vuosi sitten. Nyt töissä sinnitellään väli-
aikaisella vuokra-aluksella.  

Työpäivät ovat vaihtelevia ja olosuhteet haastavia. Me-
renkäynti, välimatkat ja kunnollisen huoltoaluksen puute 
vaikeuttavat työviikon suunnittelua.

- Joka päivä on huomioitava sääolosuhteet ja varaudut-
tava yllättäviinkin muutoksiin. Avovettä on niin paljon, 
että aallokko voi nousta todella korkeaksi. Joka viikko ei 
mitenkään päästä kaikkiin kohteisiin, ja välillä on jouduttu 
kesken viikon jäämään ulkosaaristoon odottamaan parem-
paa keliä. 

Mikki pitää työn monipuolisuudesta. Pojan kanssa kip-
paroidessa puhalletaan yhteen hiileen, ja tehtäviä vuorotel-
laan päivän aikana sujuvasti.  

- Olen aina ollut kiinnostunut myös rakentamisesta. 
Varsinkin alkuaikoina nikkarointihommaa riitti, kun ret-
kisatamaverkosta rakennettiin.  Nyt olisi taas uudelleen 
kunnostettavaa, mutta sitä työtä on mahdoton tehdä tä-
mänhetkisellä vuokra-aluksella. Ylläpidämme sen, mitä 
pystymme. Ykkösjuttu on, että saamme jätepisteet ja huus-
sit hoidettua, Mikki painottaa.

Työtehtävät myös muuttuvat vuosien mukana. Talkoo-
kulttuurin kulta-aika on jäänyt taakse, veneily on lisäänty-
nyt ja sukupolvenvaihdos näkyy venekunnissa.    

- Roskan määrä jätepisteissä kasvaa vuosi vuodelta. Vii-
me kesänä kuljetimme mantereelle yhteensä lähes 1 000 
suurta säkkiä jätettä.  Veneitä on tullut selkeästi lisää, ja ne 
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ovat nykyään isompia luksusveneitä. Vaikka talkootyötä ei 
ole tällä hetkellä tarjolla, tuntuu siltä, että ihmiset olisivat 
siitä kiinnostuneita edelleen. 

Työpäivän päätteeksi aluksen keittiössä kokataan päiväl-
linen, hytissä rentoudutaan televisiota katsoen, ja yöpymis-
kohteesta riippuen pääsee myös saunaan.

Arjen sankareita ja hengenpelastajia

Lähes kolmikymmenvuotiseen työuraan mahtuu paljon 
hyviä muistoja ja kohtaamisia. Yksi kesän kohokodista on 
vuosittainen Vaasan saariston romunkeräys, joka toteute-
taan yhdessä paikallisen jätehuoltoyrityksen kanssa. 

Erityisesti Mikki pitää yhdistyksen jäsenten kanssa ju-
tustelusta saarikohteissa. Palaute työstä onkin pääasiassa 
positiivista. Välillä miehistö joutuu hyvinkin kirjaviin teh-
täviin.

- Merellä ei jätetä ketään pulaan! Kerran pelastimme yh-
den veneilevän perheen pitkän kesälomareissun aloituksen. 
He olivat huomanneet puhelimen laturin jääneen kotiin. 
Ei tarvinnut kääntyä takaisin hakemaan laturia, kun meiltä 
löytyi yksi ylimääräinen. Kerran taas autoimme 14-met-
risen purjeveneen miehistön ukkosmyrskystä kuiville ja 
turvaan. Olivat ajaneet karille, ja saimme hätähuudon 
VHF-radiopuhelimella. Purjeveneen kävikin sitten vähän 
hullummin, Mikki muistelee. 

Mikki kannustaa jäseniä tulemaan juttelemaan, kysy-
mään ja kertomaan ideoistaan. Miehistö huomaa työssään, 
että esimerkiksi lajittelu on veneilijöille välillä vaikeaa. 
Erityisesti lasia voisi lajitella paremmin. Myös polttopuut 
voivat päätyä vääriin paikkoihin, ja joissakin satamissa lai-
turit omitaan pitkiksi ajoiksi. Näissä ja muissa retkisatama-
kulttuuriin kuuluvissa asioissa kipparit antavat mielellään 
vinkkejä ja neuvoja, jotta yhteiselo ja palveluiden taso ret-
kikohteissa säilyisi koko kesän.   

- Minulla on huoli, että kaikki eivät nyt tunnista meitä, 
kun joudumme ajamaan vuokraveneellä. Toivon aina, että 
ihmiset tulisivat rohkeammin juttelemaan tai soittaisivat, 
jos on jotain kysyttävää. Ei meitä tarvitse pelätä, Mikki 
naurahtaa.   

Unohdettu osa Itämerta vaatii huolenpitoa

Pohjanlahti unohtuu usein muun Itämeren varjoon, vaikka sen 
saaristo on maailmassa täysin ainutlaatuinen. Merenkurkun 
saaristo on Suomen ainoa luonnonperintökohde 
kansainvälisellä Unescon maailmanperintölistalla. Eikä syyttä. 
Siellä viimeisin jääkauden aiheuttama maankohoaminen 
leimaa maisemaa, joka jatkaa muutostaan ja kohoamistaan 
edelleen.

- Pohjalahdella on aavaa, ja rannat ovat matalat ja 
kivikkoiset. Oma lempikohteeni huoltokierroksellamme on 
vanha armeijan paikka Norrskär. Se on niin kaukana, että 
Ruotsin rannikko on sitä jo lähempänä. Sinne on mahdoton 
joka viikko päästä. Saarella komeilee edelleen 1800-luvulta 
peräisin oleva majakka, Mikki kuvailee.

Matalien saaristoalueiden ja myrskyisen avomeren vuoksi 
Mikki odottaa malttamattomana uutta erityisrakenteista, 
juuri Pohjanlahden ympäristöhuoltotöihin räätälöityä alusta, 
johon yhdistys kerää tällä hetkellä varoja.  

- Retkisatamaverkoston ja vesistöretkeilykulttuurin 
ylläpitämisen sekä Itämeren puhtaana pitämisen kannalta 
uusi alus on välttämätön. Tällä hetkellä paikkoja ei päästä 
kunnolla kunnostamaan eikä uutta suunnittelemaan. On 
surullista, jos annamme yli 40-vuotisen verkoston rapistua 
nyt. Toivottavasti jokainen antaisi pienemmän tai isomman 
tukensa aluskeräykseen.

KUVATEKSTI  Instagram-tili 
kannattaa ottaa seurantaa, jos 
haluaa tietoa päivän säästä ja 

havainnoista luonnossa. 

Christoffer Björklund

pidasaaristosiistina.fi/pohjanlahti

Pohjanlahti pinnalle!
Pohjanlahti unohtuu usein muun Itämeren varjoon, vaikka sen saaristo on täysin ainutlaatuinen.

Auta meitä taistelemaan Pohjanlahden roskaantumista ja rehevöitymistä vastaan.



Isät, pojat ja kalastus

Pohjoisin osa Itämerta on kipparillemme tuttuakin tutumpi. Hän 
on pienestä asti keikkunut Pohjanlahden vesillä isänsä ja isoisänsä 
kalakaverina. Lohisiimat ja ukonilmat värittävät miehen lapsuutta ja 
merelliset tatuoinnit hänen kehoaan.  

Mikki on vuosien varrella seurannut vesien samentumista, veneliikenteen 
kasvua ja mökkien ilmestymistä rannoille. Hän on nähnyt myös ihmisen 
toiminnan muutoksen. Esimerkiksi tahallista roskaamista tapahtuu yhä 
vähemmän, ja ihmiset tiedostavat veneilyn ympäristövaikutukset.  

- Uskon, että parempaan suuntaan ollaan menossa, ja yhdistyksen työllä 
on ollut siinä tärkeä rooli. 

Isältä pojalle periytynyt kalastusharrastus on Mikin sydäntä lähellä. 
Poikansa Emil on vienyt kalastusperinnön ammatiksi asti. Kesällä 
Mikin viikonloput kuluvat joko poikansa apuna tai Munsalan saaristossa 
sijaitsevassa omassa saaressa – sielläkin kalassa. Saaressa hän jatkaa 
perinteitä kymmenen lapsenlapsensa kanssa. Se motivoi huolehtimaan 
kotivesistä.

Talvikausi kuluu joko matkustellen tai talvikalastuksen parissa ahventa, 
siikaa ja madetta nostaen. Kalastus antaa näköalapaikan kotimeremme tilaan. 

- Huomaan sen, että lahnan ja muiden särkikalojen kalastaminen 
vähentää rehevöitymistä. Ahven on lisääntynyt hurjasti, ja se on kaveri, 
joka vaatii puhtaat vedet, Mikki tietää.

Pohjanlahti on Mikille enemmän kuin työpaikka – se on osa hänen 
identiteettiään ja elämäntapaansa. Mikin tarina kertoo Pohjanlahden 
ainutlaatuisuudesta ja siitä, miksi sitä tulisi suojella tuleville sukupolville. 
R

Jaska Poikonen

pidasaaristosiistina.fi/pohjanlahti

Pohjanlahti pinnalle!
Pohjanlahti unohtuu usein muun Itämeren varjoon, vaikka sen saaristo on täysin ainutlaatuinen.

Auta meitä taistelemaan Pohjanlahden roskaantumista ja rehevöitymistä vastaan.
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Mitä luonto merkitsee sinulle?
Luonto merkitsee minulle hyvinvoinnin perustaa ja nau-
tintoa. Luonnossa vietetty aika on minulle tärkein tapa 
rentoutua.

Lempikohteesi Suomen vesistöissä?
Ahvenanmaan saaristo on lempikohteeni vesillä liikkuessani. 
Siellä erityisesti kaunis Kökar on sydäntäni lähellä.

Mihin ympäristön epäkohtaan haluaisit 
ihmisten kiinnittävän huomiota?
Olen huolissani Itämeren happikadosta, jota vesistöjen rehe-
vöityminen aiheuttaa. Tämä suunta tulisi muuttaa mahdolli-
simman pian. 

Clarisse Berggård 

Lupauksesi luonnolle
Lupaan olla itse se muutos, jota toivon muilta!

Kenen äänimerkin haluaisit kuulla 
seuraavassa Roopessa?  
Haluaisin lukea seuraavaksi TS-yhtymän hallituksen puheen-
johtajan Timo Ketosen vastaukset. Hän tekee töitä myös saa-
riston yrittäjien toiminnan edistämiseksi. R

Helsinki Partnersin toimitusjohtaja
Teksti: Veera Säilä

Äänimerkkejä

 Helsinki Partners / 
Lari Järnefelt

Clarisse Berggårdhin haastoi Äänimerkki-sarjaan syksyn lehdessä vastannut Mika Ihamuotila.
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nivea.fi

Yhdessä puhtaampien vesistöjen puolesta

NIVEA on yksi Pidä Saaristo Siistinä ry:n 
pääyhteistyökumppaneista ja tukee tärkeää, puhtaan 

saaristo- ja järviluonnon hyväksi tehtävää työtä.

HYVÄ IHOLLESI & 
YMPÄRISTÖLLE



Roopen kasvot
Teksti: Eeva Räihä

Mikä on työsi tärkein tavoite?  
Tärkein konkreettinen tavoitteeni on saada lisää kouluja 
mukaan mahtavaan kummikouluohjelmaamme! Kun pa-
nostamme lasten ja nuorten ympäristökasvatukseen, he 
toivottavasti pitävät huolta luonnosta ja ympäristöstä pa-
remmin kuin me aikuiset. 

Mikä on työssäsi parasta ja mikä haastavinta? 
Saan tehdä mieluisaa työtä, joka tuntuu itselle tärkeältä. 
Työkaverit ovat myös ihan huippuja, heiltä saan aina tar-
vittaessa apua.

Haastavinta työssäni on saada uusia kouluja mukaan kum-
mikouluohjelmaamme. Vink, vink, opettajat! ;)

Lempikohteesi vesillä? 
Todella vaikeaa valita yksi! Meillä on mökki Tammisaaren 
saaristossa. Se on ihana paikka rauhoittumiseen. Uudempi 
lempipaikka on poikaystäväni perheen mökki järven ran-
nalla Lemillä.

Mitä harrastat vapaa-ajalla? 
Vietän paljon aikaa koirani Lyran kanssa. Tykkään myös lu-
kemisesta ja luonnossa olemisesta. Piirrän, ompelen ja lei-
von mielelläni. Poikaystävän kanssa pelaamme korttia sekä 
video- ja lautapelejä. 

Kenelle haluaisit lähettää terveisiä? 
Terveiset menevät kaikille opettajille: tulkaa mukaan kum-
mikouluohjelmaamme! Ohjelma on maksuton, tarjoaa 
oppilaille tärkeää ympäristökasvatusta ja auttaa teitä työs-
sänne.

Meillä työskentelee kaksi Siisti Biitsi -kummikoulu-
koordinaattoria. Ellen toimii koko Suomen alueella, 
ja Järvi-Suomen kummikoulutoimintaa vauhdittamaan 
saimme viime syksynä Jennan. 

Mikä on työsi tärkein tavoite?
Tärkeintä on saada lisää kouluja ja ryhmiä mukaan Siisti 
Biitsi -kummikouluohjelmaan eri puolilla Järvi-Suomea. 
Ohjelman kautta voin innostaa lapsia ja nuoria huoleh-
timaan heidän omasta lähiluonnostaan ja herätellä myös 
huomioimaan laajemmin vesistöjemme tilaa ja paranta-
maan sitä. 

Mikä työssäsi on parasta ja mikä haastavinta?
Parasta on, kun näen oivallukset, joita lapset ja ohjaajat saa-
vat kummikoulutoiminnan kautta. Sydäntäni lämmittää 
ajatus, että pystyn positiivisesti vaikuttamaan lasten luon-
tosuhteen kehittymiseen.

Haastavinta on löytää kouluista se ”oikea henkilö”, opettaja 
tai ohjaaja, joka lähtisi rohkeasti mukaan kummikoulutoi-
mintaan.  

Lempikohteesi vesillä?
Kaikki Saimaan saaret ja sopukat. Olen asunut ikäni Saimaan 
rannoilla. Se jaksaa aina yllättää minut uudella rannalla, polul-
la, kalliolla, häikäisevällä auringonnousulla tai saimaannorp-
pakohtaamisella. 

Mitä harrastat vapaa-ajalla?
Luontoa kaikilla aisteilla. Tutkin ja havainnoin sitä, keräilen 
metsän antimia, metsästän, retkeilen ja ulkoilen koirani kanssa. 
Omakotitalon pihamaalla kuluu tietysti aikaa. Siinähän sitä 
ajankulua kaiken yhdistystoiminnan lisäksi onkin! 

Kenelle haluaisit lähettää terveisiä?
Kaikille tutuille ja tuntemattomille Saimaalla liikkujille. 
Moikataan, kun tavataan! Liikutaan ja toimitaan vesillä 
mahdollisimman vähän jälkiä jättäen, luontoa ja toisiamme 
kunnioittaen.  Me olemme aina luonnossa sen vieraana.

Ellen Rancken  
Kummikoulukoordinaattori

Jenna Tiimo  
Järvi-Suomen kummikoulukoordinaattori

 Victoria Jakaus  Jenna Tiimo
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Roskat suurennuslasin alla

Tutki löytyneitä roskia luupilla tai mikroskoopilla. Voit etsiä mahdolli-
simman pieniä roskia tai tutkia, mitä löytyy likaisen roskan pinnalta. Liik-
kuuko roskan pinnalla joku? Kasvaako roskan pinnalla jotakin, esimerkiksi 
sammalta tai jäkälää? Lopuksi voit piirtää tai kirjoittaa, mitä näit, kun kat-
soit roskia suurennuslasin läpi.

Tutki myös kevään merkkejä! Mistä huomaat, että kevät on tullut?
Suurennuslasi ja luuppi mukaan – lähdetään ulos tutkimusmatkalle!

SIISTIÄ TEKEMISTÄ

Tehtävä on ote Siisti Biitsi -kummikouluohjelmamme materiaalipaketista. Tehtävät ja leikit 
liittyvät ympäristökasvatukseen erityisesti vesien roskaantumisen kannalta ja soveltuvat 
oppimisen tueksi esimerkiksi ennen tai jälkeen Siisti Biitsi -talkoiden. Tehtävät on suunnitel-
tu toteutettavaksi eri ikäisten oppijoiden kanssa, kuten koulu- tai harrastusryhmissä, mutta 
niitä voi hyvin tutkia myös perheen kesken tai kuka vain, joka haluaa oppia ja havainnoida 
uutta luonnosta hauskalla tavalla.
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Roopen messissä

Toimintamme Järvi-Suomessa alkoi 1980-luvun puo-
lessa välissä Saimaalla Puumalan saaristossa. En-
simmäiset jätehuoltopisteet sijoitettiin sopiviin 
paikkoihin veneilijöiden, autoretkeilijöiden ja kesä-
asukkaiden käyttöön. Parin vuoden päästä toiminta 
oli laajentunut jo koko Vuoksen alueelle ja huoltopis-
teitä oli lähes kolmekymmentä kolmen läänin alueel-
la. 

Vesistöretkeily-
kulttuurin 
merkittävin teko
Teksti: Terhi Takkinen

ori Hokkanen aloitti Pidä Saaristo Siistinä ry:n piiri-
päällikkönä Järvi-Suomen alueella 1980-luvun puoli-
välissä.

”Kun näen roskaantuneita paikkoja saarissa ja ran-
noilla, minussa herää talkoohenkisyys. Kun sitten aika an-
taa myöten ja löydän sopivaa porukkaa, vaikkapa jonkun 
koululuokan, niin paikka käydään hoitamassa siistiin kun-
toon.” Näin Jori toteaa Anne Pentin kirjassa Pidä Saaristo 
Siistinä: Tarinoita meren poukamista ja järvien rannoilta 
vuodesta 1969.

Päijänteelle, Kymijoen vesialueelle, rakennettiin ensim-
mäiset jätepisteet vuonna 1989. Tavoitteena oli saada jo-
kaisen jätepisteen yhteyteen myös kuivakäymälä. Päijän-
teen retkisatamaverkosto luotiin samalla konseptilla kuin 
Saimaankin verkosto.

- Retkisatamaverkoston rakentuminen Saimaalle ja Päi-
jänteelle on suurelta osin Jori Hokkasen ansiota. Hän on 
ollut mainio yhteistyön luoja, joka löytänyt oikeat tahot, 
kontaktit ja talkoolaiset, toteaa Järvi-Suomen toimin-
ta-alueen nykyinen aluepäällikkö Eeva Taimisto kunnioit-
tavasti.

Ainutlaatuinen retkisatamaverkosto

Verkosto luotiin monien tahojen kanssa yhteistyössä. Ret-
kisatamapaikkoja kartoitettiin. Huomioon otettiin myös 
paikat, joissa ihmiset olivat kautta aikain retkeilleet. Luon-
nonsatamat olivat suosittuja retkipaikkoja vesillä viihtyville 
ihmisille, ja luonnossa viihdyttiin jopa viikkoja kerrallaan. 
Evästä saatiin kalastamalla ja rantautumalla välillä maihin 
kyläkauppoihin. Retkisatamiin rakennetut huussit ja jäte-
pisteet helpottivat luonnonsatamien jätekuormaa. Kun ret-
keilijöiden kulku ohjattiin palveluilla retkisatamiin, eivät 
rannat ja luonto kuluneet kaikkialta.

Retkisatamaverkoston rakentamisen jälkeen kunnat ja 
kaupungit perustivat virkistysalueyhdistykset Päijänteelle 
ja Saimaalle sekä virkistysaluesäätiön Saimaalle ylläpitä-
mään verkostojen rakenteita. 

 PSS ry
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Vesistöretkeily-
kulttuurin 
merkittävin teko

- Virkistysalueyhdistykset ja -säätiö ovat loistava tapa 
ylläpitää ja kehittää yhteistyössä ylimaakunnallista virkis-
tysverkostoa ja sen huoltoa. Yhdistysten ja säätiön perusta-
misen jälkeen on uusia, monipuolisia kohteita saatu virkis-
tyskäyttöön ja vanhojen kohteiden varustelua on kehitetty 
paljon, Taimisto kertoo.

Historiaa kuvin digitaalisessa kuvagalleriassa

Vesistöretkeilykulttuurin merkittävin teko, retkisatama-
verkoston rakentuminen, tapahtui pääosin talkootöin. 
Talkootyöperinnettä, paikallista kulttuuria ja sen aikaisia 
työmenetelmiä vaativissa olosuhteissa näemme digitaali-
sessa kuvagalleriassa osoitteessa pidasaaristosiistina.ku-
vat.fi. Savonlinnan toimistossa säilytetyt valokuvat digitoi-
tiin AIKU Aineeton kulttuuriperintö -hankkeella vuosina 
2022–2023. Galleria on avoinna elokuuhun 2024 saakka. R  

”Retkisatamaverkoston 
rakentuminen Saimaalle ja 

Päijänteelle on suurelta osin 
Jori Hokkasen ansiota.”

Nämä kartat kannattaa ottaa messiin!

Roope-palvelupisteemme tunnistat iloisesta hyljelogosta 
merialueilla ja järvillä.  Vesillä niiden löytämistä helpot-
taa Roope-palvelukartta osoitteessa roopekartta.fi. Se 
kannattaa ladata vaikka puhelimen aloitusnäyttöön.  
Nämä kaikki löydät Roope-kartalta:

• Roope-palvelut, joista voit näppärästi suodattaa 
jätepisteet, kuivakäymälät, astianpesupaikat, grillika-
tokset, tulipaikat, saunat ja septiasemat, eli veneiden 
käymäläjätteiden imutyhjennysasemat. Kartalla 
septi-ikonin väri kertoo, onko asema toiminnassa vai 
huollossa. 

• Roope-satamat, jotka ovat ympäristöystävällisiä 
satamia. Ne kuuluvat Pidä Saaristo Siistinä ry:n suo-
malaisille venesatamille suunnittelemaan Roope-sata-
maohjelmaan.

Kannattaa tutustua myös septit.net-sivustoon. Sen 
tavoitteena on kerätä yhdelle kartalle kaikki Suomen 
imutyhjennysasemat ja helpottaa lähimmän aseman 
löytämistä. Kartta on rakennettu vapaaehtoisvoimin, ja 
sen tiedot perustuvat käyttäjien, kuten veneilijöiden, 
toimittamaan dataan. 

Teksti:  Veera Säilä

 PSS ry

 PSS ry
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väät, siivoushanskat ja istuinalusta olivat pakat-
tuina teidän omiin retkireppuihinne, ja suunta-
simme pyörillä ensimmäistä kertaa Siisti Biitsi 
-siivoustalkoisiin kummikoulurannallemme 
Hahdenniemeen. Olemme aina kulkeneet yh-

dessä pyöräillen rannalle. Välillä pysähdellen ja lampaita 
rapsutellen. Kerran tuli kellahdettua kaislapedillekin ma-
koilemaan Uikkupolulla.

Minä olen saanut seurata kasvuanne eturivin paikalta. 
Olen saanut olla henkilö, jolle on näytetty ensimmäisenä 
rannalta löydetty roska ennen sen kirjaamista roskara-
porttiin. Olen ihmetellen katsellut tutkivaa ja havain-
noivaa työskentelytapaanne neljän vuoden ajan. Tämä 
luokkahuoneen seinien ulkopuolella tapahtuva toiminta 
on vahvistanut luontosuhdettanne tehden teille omaa lä-
hiympäristöänne tutuksi. Teistä on tullut ajattelevia, omia 
mielipiteitä esille tuovia ja ympäristöarvoja vaalivia toimi-
joita.

Olemme saaneet tehdä tätä matkaa yhdessä Siisti Biitsi 
-kummikoulukoordinaattoreiden Julian, Pinjan ja Ellenin 
opastamina. He ovat ohjanneet meitä vastuulliseen toi-
mintaan vesistöjen ja rantojen puhtauden puolesta ja tar-

Merkityksellinen matka

Vieraskynä

jonneet meille aikaa, tietoa ja tärkeimpänä, läsnäoloa. Tämä 
matka on antanut jotain sellaista, mitä emme olisi voineet 
opiskella oppikirjoista. Kiireettömät talkoohetket evästau-
koineen laiturilla, konkreettiset kokemukset ja elämykset, 
keskustelut ja yhteiset naurut ovat tehneet minullekin tilaa 
istuinalustoiltanne. Minulla on ollut aina paikka, johon is-
tahtaa. Kanssanne on ollut arvokasta matkustaa. Olen op-
pinut sen, että asioiden pitää antaa viedä tarvittava aika ja 
ryhmää on kuunneltava. Merkityksellisyyteen liittyvät myös 
kokemukset siitä, että saa olla osa ryhmää. Olemme päässeet 
retkillämme rauhoittumaan ja saaneet vastapainoa luokka-
huonetyöskentelylle. Tämä kokonaisvaltainen oppiminen 
ympäristössä, oppiminen ympäristöstä ja toimiminen ym-
päristön puolesta on jättänyt matkamuistoiksi tiedon ja 
vahvistuneen luontosuhteen lisäksi hyvinvointia, tunne- ja 
kaveritaitoja.

Kevään ja samalla meidän yhteisen matkamme viimeinen 
siivousretki on vielä edessä. Edessänne siintävät jo uudet 
rannat ja vesistöt. Pysykää uteliaina, pitäkää huolta vieres-
sä kulkevista ja välittäkää luonnosta jatkossakin. Pakkaan 
jo oman istuinalustani valmiiksi toukokuun retkeämme 
varten. Olitte päättäneet, että ryhmäpeukkupalkinto käy-
tetään eväisiin, jotka hakisimme yhdessä reittimme varrella 
olevasta kaupasta. Siivoushanskat ovat repussa jo mukana. 
Lampaiden kohdalla pysähdymme varmasti tälläkin kertaa. 

Nähdään taas rannalla! R

Pirita Saksa

 Pirita Saksa

Raisiolaisen Tahvion koulun luokanopettaja Pirita 
Saksa kirjoitti kevätjuhlapuheen alakoulun päättävälle 
luokalleen. 6B-luokka on tehnyt tavoitteellista ympä-
ristötyötä Siisti Biitsi -kummikouluohjelman oppeja 
omaksuen kolmannesta luokasta lähtien.
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6. Sulje suutin kääntämällä 
vipu jälleen poikittaiseen 
asentoon. 

21

ROOPE-VINKKI

Teksti: Veera Säilä

Näin onnistut septin tyhjentämisessä

Kun veneen septisäiliö täyttyy, kannattaa avata Roope-palvelukartta ja ottaa kurssi kohti 
lähintä imutyhjennysasemaa. Veneilijän yksi tärkeimmistä toimista ravinnepäästöjen hillit-
semiseksi on huolehtia käymäläjätteet niille kuuluvaan paikkaan niin merellä kuin järvillä. 

Tässä yleisimpien laitteiden käyttöperiaate:

Jos laite ei toimi tarkistuksista huolimatta, ilmoi-
ta asiasta laitteen toiminnasta vastaavalle taholle. 
Taho voi olla esimerkiksi kunta, satamanpitäjä tai 
Pidä Saaristo Siistinä ry. 

Kiitos, kun käytät imutyhjennyslaitteita! Viime 
vuonna keräsimme veneiden käymäläjätevesiä 
imutyhjennysasemista yhteensä 155 kuutiota - siis 
155 000 litran maitotölkillistä. Tämä määrä tölk-
kejä täyttäisi noin 75 parkkiruutua. Keräämämme 
käymälävesimäärä säästi Itämerta arviolta märkä-
painoltaan 77 500 kg:lta rehevöittävää levää.

Huom! Pidä Saaristo Siistinä ry:n imutyhjennyslaittei-
siin saa tyhjentää vain septivedet. Keräysjärjestelmä ei 
kestä esimerkiksi pilssivesien tai kemiallisten käymälöi-
den jätteitä.

Eikö tyhjennys suju? Kannattaa varmistaa seuraavat 
asiat:

1. Onko veneen tankin huohotinputki varmasti auki?
2. Onko veneen imuaukon ja pumpun suulakkeen liitos tiivis?
3. Jos imutyhjennyslaite imee hyvin meri- tai järvivettä, vika  
 on todennäköisesti veneen järjestelmässä.  

1. Avaa veneen imutyhjennysaukon korkki.

2. Ota letkukela kokonaan 
pidikkeestä pois, ja paina letkun 

päässä oleva pistooli tiiviisti 
tyhjennysaukkoon. 

3. Avaa kahvassa oleva 
vipu kääntämällä sitä 

letkun suuntaiseksi. 

4. Käynnistä pumppu. 
Mikäli laite ei ole 
sähkökäyttöinen, 
tyhjennä septisäiliö käsin 
pumpaten.

5. Imaise letkuun lopuksi hieman 
puhdasta meri- tai järvivettä, jotta se 
on puhdas seuraavaa käyttäjää varten. 
Letkuun on hyvä jättää siemenvesi, jotta 
sinne ei pääse ilmaa. 

7. Aseta letku takaisin 
pidikkeeseen ja sammuta laite.



Yhteistyön voimaa

erhetaustainen Weisell-säätiö haluaa keskittyä 
isojen ja mielellään monivuotisten hankkeiden 
tukemiseen eikä myönnä yksityishenkilöille tu-
kea. Pidä Saaristo Siistinä ry on hankkinut sää-
tiön tuella muun muassa veneiden pohjapesurin 

ja kelluvan imutyhjennyslaitteen Suomenlahdelle. 
Viimeisin Weisell-säätiön tuki kohdistuu järjestömme 

tämän hetken suurimpaan hankintaan.  Pohjanlahden toi-
minta-alueelle täytyy kiireellisesti saada rakennettua uusi 
huoltoalus, jotta pystymme ylläpitämään lähes kolmea-
kymmentä retkipaikkaa huusseineen ja nuotiopaikkoineen 
unohtamatta roskaantumisen ehkäisyssä tärkeää roskienke-
ruuta. Weisell-säätiö lähti ensimmäisenä mukaan tukemaan 
hankintaa 100 000 eurolla. 

- Arvostamme suuresti Pidä Saaristo Siistinä ry:n konk-
reettista toimintaa vesistöjen puhtaana pitämiseksi. Siksi 
olemme olleet mukana tukemassa niin uusien laitteiden 
hankintaa kuin nyt uuden huoltoaluksen saamista, kertoo 
hallituksen puheenjohtaja Mikko Voipio Weisell-säätiöstä.

Säätiön arvot näkyvät lahjoituskohteissa  

Meri ja merellinen kulttuuri ovat tärkeässä roolissa, kun 
säätiö miettii tuettavia kohteita.

- Olemme itse nähneet konkreettisesti Itämeren tilan 

Perheyhtiö kantaa huolta vesistöjen tilasta 
Teksti: Anne Ala-Pöllänen

muuttumisen, ja kannamme suurta huolta sen tulevaisuu-
desta, Voipio sanoo. 

Voipio kertoo viettäneensä lapsuudessaan paljon aikaa 
Porvoon Emäsalossa. Hänellä on edelleenkin Emäsalon 
saarella mökki, ja hän seuraa vesistöjen tilaa säännöllises-
ti vähintään omalta mökkirannaltaan. Voipio harrastaa 
urheilusukellusta ja on ollut mukana useilla meriarkeolo-
gisilla tutkimussukellusleireillä. Merellisen ekologian ja 
ympäristön lisäksi säätiö tukee myös merellisiä kulttuuri-
perintöhankkeita.

Taloudellinen tuki kanavoituu monella tapaa 

Weisell-säätiön tuki on erinomainen esimerkki monista 
mahdollisuuksista saada tukea tärkeille yhteiskunnallisille 
hankkeille.

- Toivomme saavamme tähän 1,5 miljoonan euron han-
kintaan tukea valtiolta, mutta yritysten ja yksityishenkilöi-
den panos on edelleen merkittävä. Uskomme, että Suomes-
ta löytyy ympäristöstä välittäviä vastuullisia tahoja, jotka 
haluavat osallistua näihin talkoisiin. Kyse on kuitenkin 
myös merkittävän kansallisen merialueen, Unescon luon-
nonperintökohteeksi nimetyn Merenkurkun tulevaisuu-
desta, kertoo varainhankintapäällikkö Anne Ala-Pöllänen 
Pidä Saaristo Siistinä ry:stä. R

Yksi Suomen nuorimmista säätiöistä on vuonna 2016 perustettu Weisell -säätiö. Se on profiloitunut erityisesti 
merellisten hankkeiden tukemiseen. Pidä Saaristo Siistinä ry on saanut useana vuonna olla yksi tuen saajista.

 Anne Ala-Pöllänen
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ja sargassolevää. Pääasiallisesti keskitymme haitallisiin vie-
raslajeihin, kertoo ympäristöinsinööri Stefan Sjöholm Ori-
gin by Oceanista.

Tulevana kesänä yhdistämme osaamisemme Origin by 
Oceanin kanssa ja pilotoimme Turun saaristossa sinilevän 
keräystä. 

- Testaamme uutta sinilevänkeruumenetelmää, johon 
aurinkoenergialla kulkeva Roska-Roope on loistava väline. 
Haluamme olla mukana kehittämässä haitallisen sinilevän 
keräämistä alusta alkaen, jotta voimme tehdä sitä jatkos-
sakin mahdollisimman pienellä hiilijalanjäljellä. Tämä on 
meille tärkeä ensimmäinen askel kohti suuremman skaalan 
tuotantoa, ja toivomme tästä keruusta laajempaa bisnestä 
eri toimijoille, jolloin me voimme ostaa heiltä kerätyn sini-
levän, Sjöholm jatkaa.

Pintaroskien keräämiseen suunniteltuun Roska-Roopeen 
on tehty pieniä muutostöitä, joiden avulla sinilevää saadaan 
kerättyä sekä veden pinnalta että hieman pintaa syvemmäl-
tä.

- Testaamme paranneltua Roska-Roopea todennäköisesti 
jo toukokuussa vesillä, jotta olemme valmiina ennen sini-
leväkukintojen alkua. Varsinainen levän keruuaika on lop-
pukesästä, jolloin Roska-Roopemme näkee lähes päivittäin 
Turunmaan saaristossa, kertoo varainhankintapäällikkö 
Anne Ala-Pöllänen Pidä Saaristo Siistinä ry:stä. R

Origin by Ocean ja Pidä Saaristo Siistinä ry keräävät 
ensi kesänä Itämerestä sinilevää, jota keräämällä saa-
daan vähennettyä ympäristöhaittoja, puhdistettua ran-
nat sekä poistettua liikaravinteita Itämerestä – ja sa-
malla luotua hyödyllisiä biokemikaaleja.

ehevöitymisen vuoksi merten leväkasvustot 
lisääntyvät ja monimuotoisuus köyhtyy. Ori-
gin by Ocean on suomalainen startup, joka 
kehittää haitallisista levistä erilaisia bioke-
mian tuotteita. Tavoitteena on paitsi korvata 

kemianteollisuuden raakaöljypohjaisia ainesosia kestävästi 
tuotetuilla leväpohjaisilla ainesosilla, myös puhdistaa me-
riä haitallisista levistä ja ravinteista.

- Pystymme hyödyntämään prosessissamme raaka-ainee-
na kaikkia maailman ruskoleviä, kuten viljeltyä rakkolevää 

Roska-Roope varustetaan 
sinilevän keräämiseen 

 Stefan Sjöholm

Teksti: Kiia Palo

”Varsinainen levän keruuaika 
on loppukesästä, jolloin 
Roska-Roopemme näkee 
lähes päivittäin Turunmaan 
saaristossa”
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Kalasta vastuullisesti kaikilla tavoin   

Yhteinen ympäristömme

Teksti: Kiia Palo

un jotain harrastaa, harrastusvälineitä kertyy 
vuosien varrella yllättävän paljon. Näin on var-
masti myös kalastuksen suhteen. Kalastusverk-
koja pursuava mökin aitta ja varastossa lojuvat 

täydet viehelaatikot voivat olla monille kalastusharrastajil-
le varsin tuttuja näkyjä.

- Sama vika se on rahikaisellakin. Minulla on aivan mah-
dottomasti niitä verkkoja! Osa voi olla vielä vähän rikkou-
tuneita, mutta sitä ajattelee, että kyllä ne jossain vaiheessa 
tulee paikattua, Kotilainen kertoo.

Kotilainen on työskennellyt vanhempana tutkijana val-
tion tutkimuslaitoksessa Sykessä erilaisten tutkimusprojek-
tien parissa 1990-luvun loppupuolelta asti. Alkujaan hän 
on kotoisin Tampereelta.

- Opiskelin ympäristönhoidon koulutusohjelmassa ja ka-
latalous oli pääaineeni. Aloitin urani 80-luvulla tekemällä 
silakka- ja kilohailikartoituksia Itämerellä. Aika ajoin työs-
kentelin kalatukkuliikkeessä Helsingissä, mikä oli hyvin 
opettavaista. Sieltä sai hyvän käsityksen, miten kala liikkuu 
ja miten sitä käsitellään, Kotilainen muistelee.

1990-luvun taitteessa Kuopion yliopistossa oli vireillä 
projekti, jonka tarkoituksena oli kartoittaa Afrikan toisek-
si suurimman järven kalakantoja. Resursseja projektille ei 
lama-aikana lopulta löytynyt, joten projekti siirtyi YK:lle, 
jonne Kotilainenkin päätyi työskentelemään.

- Lähdin hankkeeseen apulaisasiantuntijaksi selvittä-
mään muun muassa Tanganjikajärven alueen sosioekono-
miaa, kalantuotantoa rajoittavia tekijöitä ja miten kalastus 
siellä tapahtuu. Tavoitteena oli saada jollain tavalla säädel-
tyä alueen ylikalastusta niin, että järven rannalla asuvat ih-
miset saisivat riittävästi ja tasaisesti proteiinia, Kotilainen 
kertoo.

Puoli kilometriä kadonneita verkkoja

Kotilainen palasi Suomeen pysyvästi keväällä 1997 ja päätyi 
täydennyskoulutuksen kautta työskentelemään Sykeen. Nyt, 
noin 26 vuotta myöhemmin, hän on mukana Re:Fish-hank-
keessa, jonka tavoite on vähentää vapaa-ajan kalastukseen 
liittyvää roskaa. Kolmivuotinen hanke on pitkäjänteisen työn 
tulos.

- Saimme muistaakseni vuonna 2017 kollegaltani Outi 
Setälältä ajatuksen haamuverkkohankkeesta. Tuolloin tar-
koituksena oli tehdä myös sukelluksia hylyistä eli kovaa am-
mattitaitoa vaativia, vaarallisia töitä. Silloin hanke ei saanut 
rahoitusta, Kotilainen muistelee.

Ideaa jalostettiin, rahoituksen suhteen tärppäsi, ja vuonna 
2018 haamuverkkojen määrää päästiin ensimmäisen kerran 
selvittämään Merikarvian ja Rauman välisellä alueella. Selkä-
meren pohjan harauksissa löytyi noin puolen kilometrin ver-
ran kalastajien pyydyksiä. 

Selkämeren haamuverkkoselvitys toimi pohjatyönä maa-
liskuussa 2023 käynnistyneelle Re:Fishille, jossa myös Pidä 
Saaristo Siistinä ry on mukana. Tällä kertaa haamuverkkojen 
haraamisen lisäksi kadonneita kalanpyydyksiä sukelletaan 
Suomenlahden ja Saaristomeren alueelta.

- Sukellamme vapaa-ajan kalastajilta karkuun päässeitä pyy-
dyksiä, esimerkiksi vieheitä ja jigejä. Esittelimme hanketta yh-
dessä Pidä Saaristo Siistinä ry:n kanssa helmikuussa Helsin-
gin venemessuilla ja vastaanotto oli positiivinen, Kotilainen 
iloitsee.

Lisäksi Pidä Saaristo Siistinä ry järjestää Saaristomerellä 
toukokuusta marraskuuhun kestävän vapaa-ajan kalastus-
välineiden keräyskampanjan, jonka tavoite on edistää kalas-
tusvälineiden kierrätystä Suomessa. Tietyille Saaristomeren 

 PSS ry
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Suomen ympäristökeskuksessa (Syke) vanhempana tutkijana työskentelevä Pekka Kotilainen 
on ollut monessa mukana afrikkalaiselta Tanganjikajärveltä Perämeren perukoille asti. 

Kaikkea yhdistää kuitenkin yksi asia: kalat. Nyt selvitettävänä on, miten kalanpyydysten 
katoamista voitaisiin vähentää ja ennaltaehkäistä.
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Roope-palvelupisteille tulee keräysastiat, joihin kalastus-
harrastajat voivat viedä käytöstä poistamansa puhtaat pyy-
dykset. Osa kerättyjen pyydysten materiaaleista analy-
soidaan, jotta saadaan selvitettyä, miten niitä voitaisiin 
kierrättää ja uusiokäyttää.

- Kadonneet kalastusvälineet voivat jatkaa kalojen, lintu-
jen ja nisäkkäiden pyytämistä, ja takertumisvaaran vuoksi 
niistä on haittaa vesilläliikkujillekin. Sanoisinkin, että ka-
lastakaa vastuullisesti – kaikilla tavoin, Kotilainen kannus-
taa.

Re:Fish-hanketta koordinoi ruotsalainen Håll Sverige 
Rent -säätiö. Syken ja Pidä Saaristo Siistinä ry:n lisäksi part- 
nerina on mukana Tarton yliopiston yhteydessä toimiva Vi-
ron merentutkimuslaitos. 

Elokuussa Arandalle

Re:Fish-hanke on vain pieni osa Kotilaisen arkityötä. Tällä 
hetkellä osa hänen työajastaan kuluu tutkimusalus Aran-
dan parissa, joka tutkii Itämeren tilaa ympäri vuoden. Seu-
raavan kerran Kotilainen suuntaa Arandalle elokuussa.

- Arandan elokuun tutkimusmatka on kaksiosainen. En-
sin matkataan Suomenlahdelle, ja Hangosta jatketaan mi-
nun johdollani Perämeren perukoille Kemin edustalle asti. 
Kotisatamaan Helsinkiin palataan Saaristomeren kautta, 
Kotilainen kuvailee.

Elokuun vajaan kaksiviikkoisen tutkimusmatkan aikana 
mitataan esimerkiksi veden ravinnepitoisuuksia ja lämpö-
tilakerrostumia. Matkalla tehdään myös mittauksia veden 
öljypitoisuuksista ja otetaan näytteitä sekä vedestä että 
sedimentistä levämyrkkyjen ja haitallisten aineiden pitoi-
suusmäärityksiä varten. 

- Näen, kuinka vesiä nostetaan ja näytteitä otetaan. Osa 
tuloksista kirjataan jo laivalla tietokantaan, jota esimerkik-
si EU hyödyntää Itämerta koskevissa raporteissaan ja suosi-
tuksissaan. Koen mielekkäänä sen, että näen työssäni koko 
tutkimustyön kaaren ja vaikutuksen, Kotilainen kiteyttää. 
R

Suodattimista löytyneet roskat levitettiin valkoiselle paperille 
tunnistustyön helpottamiseksi.

Pekka Kotilainen ja kollegansa Anna-Riina Mustonen esittelivät Re:Fish-hanketta 
Helsingin venemessuilla Pidä Saaristo Siistinä ry:n osastolla helmikuussa.

 Jutta Vuolamo

 PSS ry

 Pinja Näkki / Syke
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Pidä Saaristo Siistinä ry:n Roope-tuotteet ovat vesistöjen ystävän valinta! Merkittävä 
osuus tuotteiden myyntituotosta ohjautuu suoraan saaristo- ja järviluonnon suojeluun. 

Tilauksiin lisätään postimaksu. 

TUNNUSTAMALLA ROOPEA  
TUET PUHTAAMPIA VESISTÖJÄ

Klassinen 
Roope-pipo 
(50 % villa, 50 % 
polyakryyli) 

21,90 €
Merinovillainen 
Roope-pipo 

39 €
Puuvillainen  
Roope-pipo

19,90 €
Puuvillainen 
Roope-minipipo 

18,90 €

Katso koko Roope-tuotteiden valikoima ja tee tilaus uudistuneesta  

verkkokaupasta: roope-tuotteet.fi.

Vesistöjen ystävän tavaramerkki on 
Roope-pipo! Kotimaiset pipot sopivat 
joustavan kokonsa puolesta niin lapsille 
kuin aikuisillekin. Pipoista löytyy useita 
väri-, materiaali- ja mallivaihtoehtoja, 
jotka löydät Roope-tuotteiden 
verkkokaupasta. 

Ro
op

e-p
ipo
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Aspö Gästservice  |  Design Hill, designhill.fi  |  Fantoy 
Marine, fantoy.fi  |  Forum Marinum, forum-marinum.fi | 
Förby Marina, karlforsstrom.fi  | Kahvila-Ravintola Sata-
makapteeni, satamakapteeni.fi  | Karhusaaren kauppa ja 
Kauppalaiva Christina, kauppalaivachristina.fi  | Kiven-
lahden Venekerho, kivenlahdenvenekerho.fi | Kotka Ma-
retarium Oy, maretarium.fi | Nautikulma, nautikulma.fi 

Jälleenmyyjät: 
PSS ry:n toimistot Turussa ja Savonlinnassa  | Puumalan  
vierassatama | Skärgårdscentrum Korpoström Saaristo- 
keskus, skargardscentrum.fi | Seapoint Pohjoisranta,  
seapoint.fi  | Seapoint Porkala Marin, seapoint.fi/asemat  
|  Tavaratalo Wahlsten, wahlsten.fi  | Utö Handel, uto.fi  |  
Varuste.net  |  Örö Linnakesaari, visitoro.fi  |  Veneilijän 
Verkkokauppa.fi  |  Treenikamat.fi  | Jurmo Vierassatama, 
jurmo.com 

Haluatko jälleenmyyjäksi? Ota yhteyttä Ocean Spiritiin.

Roope-tuotteiden myynnistä vastaa Pidä Saaristo Siistinä ry:n pääyhteistyökumppani turkulainen 
Ocean Spirit Oy: oceanspirit.fi, p. 040 761 8484. 

Roope-keittiöpyyhe on saanut kaverikseen Roope-tiskirätin. Pestä-
vä ja uudelleen käytettävä kaunis tiskirätti on siivouksessa piristävä 
ja ympäristöystävällinen valinta. Rätti on valmistettu FSC-serti-
fioitujen metsien selluloosakuidusta ja jätepuuvillasta. Se painetaan 
vedettömällä painolinjalla ympäristöystävällisiä värejä käyttäen. Pit-
kän elinkaarensa jälkeen rätin voi hävittää biojätteenä, jolloin siitä 
muodostuu uutta kasvuenergiaa. Tiskirätti sopii niin veneeseen kuin 
lahjaksi.

U
U

TU
U

S!
 R

oo
pe-tiskirätti

5,50 €

Tämä keittiöpyyhe paranee vanhetessaan! 
Pyyhkeeseen on painettu hyödyllisiä ja ym-
päristöystävällisiä siivousmenetelmiä, joissa 
voit hyödyntää ruokakaapistasi löytyviä ai-
neksia. Kuvio on painettu pigmenttimene-
telmällä, jossa ei käytetä ollenkaan vettä ja 
vain hyvin vähän sähköä. 

Materiaali: Eastcoast-puuvillapellava
Mitat: noin 47 cm x 67 cm

R
oo

pe
-k

eit
tiö

pyyhe

18 €

Anna iloisen Roopen tervehtiä vieraitasi! 
Yksinkertainen ja tyylikäs Roope-kynnys-
matto sopii niin veneeseen, laiturille kuin 
kotiin. Maton pohja on kumia, joten se 
pysyy hyvin paikoillaan. Suosittu matto 
on valmistettu ympäristöystävällisemmäs-
tä Recyclon-materiaalista, jonka tuotan-
nosta ei jää hävikkiä. 

Mitat: 39 x 58 cm
Värivaihtoehdot: Ruskea ja sininen

R
oo

pe
-k

yn

nysmatto

15,90 €

Suosittujen Roope-tennissukkien var-
ressa keikkuu tuttu hylje, joka kääntää 
katseet! Kotimaiset Roope-tennissu-
kat löytyvät valkoisena ja mustana. 
(Saatavuus vaihtelee.)

Koot: 34–36, 37–39, 40–42, 43–45  

R
oo

pe
-te

nnissukat

12,90 €
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Roopen kompassissa

Vesille melojan mieli –  
vinkkejä rannikolle ja sisävesille

Liisa Ruuhimäki aloitti melontaharrastuksen vuonna 
2017. Hän toimii Saaristomeren Melojien (SMM) 
varapuheenjohtajana ja vetää melonnan peruskursseja.

Jos aikaa on muutama tunti, mihin vinkkaat lähteä 
melomaan?
- Lähtisin Turusta Uittamolta seuran rannasta Kuusiston 
salmeen tai Kulhon saaren ympäri. Voihan sitä suunnata 
vaikka Aurajokea ylös Turun keskustaan.

Minne lähtisit kokopäiväretkelle?
- Esimerkiksi Paraisilla Attu-Granvikin 
lossirannasta voi sujahtaa oikein mukavasti 
saaristomaisemiin. Kustavin suunnalla Pleikilä 
ja Vuosnainen ansaitsevat tulla mainituiksi. 
Kemiönsaarella Ölmosin uimarannan reunalta pääsee 
mainiosti vesille. Kun lähtee varoen rannan reunasta, ei 
aiheuta hämminkiä eikä vaaraa uimareille.

Entä jos aikaa on kokonainen viikonloppu tai viikko?
- Kasnäsin rannasta pääsee hienosti Vänön saaristoon, 
joka on kaunista Saaristomeren kansallispuiston aluetta. 
Se on täynnä pikkusaaria, eikä siellä ole venereittejä. 
Örö sijaitsee Kasnäsistä suoraan etelään, ja sinne ehtii 
viikonlopun aikana. Kustavin Pleikilästä etelään Natura 
2000 -alueella on aivan ihanan kauniita silokalliosaaria. 
Luonnonsuojelusaarilla ei saa yöpyä. Rantautua kyllä 
saa, nauttia kaffet ja lounaat. Joskus ajamme porukalla 

Pärnäisiin ja lastaamme kajakit yhteysalukseen. Nousemme 
m/s Utön kyydistä Nötössä, Aspössä tai Jurmossa, ja 
melomme niillä vesillä. Yhteysalus on maksuton.

Mikä on parasta melonnassa?
-   Se on niin äänetöntä. Perspektiivi on ihan veden rajassa. 
Pääsen sellaisiin paikkoihin, joihin ei veneellä pääse. 

Voitko antaa jonkun melontavinkin sisävesiltä?
- Olen osallistunut neljän päivän melontaretkelle 

Päijänteellä. Siellä on merkittyjä retki- ja 
leiriytymispaikkoja, tulisijat ja huussit, ja 
hiekkarantoja! Kirkas ja makea järvivesi 
käyttäytyy eri tavalla kuin merivesi. Aallokko 
on terävää. 

Mitä melojalla pitäisi olla aina mukana retkillään?
- Minulla on aina mukana juotavaa ja evästä, ja suojaudun 
auringolta. Pakkaan vaihtovaatteet vedenpitävään pussiin. 
Lähtiessä tai rantautuessa voi kompastella ja kastua 
helposti. Märkänä tulee äkkiä vilu. Tietenkin varsinkin 
pidemmillä matkoilla täytyy olla kartta ja kompassi.

Vastuullista retkeilyä
- Melojat ovat vastuullisia retkeilijöitä, kajakkiani koristaa 
tietysti Roope-jäsentarra. Palautamme telttanarujen 
kivetkin takaisin mistä otimme. Jätämme paikan 
siistimpään kuntoon kuin tullessa.

Teksti: Eeva Räihä
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Pauli Heikkinen on melonut yli 50 vuotta. Oma seura on 
ollut alusta alkaen jyväskyläläinen Melanvilauttajat ry 
(MeVi). Pauli vaikuttaa Suomi Meloo ry:n hallituksessa. 

Jos aikaa on muutama tunti, mihin vinkkaat lähtemään 
melomaan?
- Pohjois-Päijänteellä on mukavaa saaristoa. Meidän 
vajaltamme Nenäinniemestä pääsee helposti vesille, kuten 
myös Säynätsalosta tai Vaajakoskelta. Muutamassa tunnissa 
ei kovin kauas ehdi, kun pitää tulla takaisinkin. 

Minne lähtisit kokopäiväretkelle?
- Keski-Suomessa ehdotan Etelä-Konneveden 
kansallispuistoa. Lievestuoreen ja Päijänteen 
välillä virtaa lyhyitä jokia. Laukaasta 
pääsee itään päin Simunankoskelle asti. Sarakallion 
kalliomaalaukset sijaitsevat tällä reitillä. 

Entä jos aikaa on kokonainen viikonloppu tai viikko?
- Kansallispuistovesillä, Repovedellä tai Konnevedellä, 
menee mukavasti viikko. Kansallispuistoissakin on 
hyvin varusteltuja leiripaikkoja: vessat, tulipaikat ja jopa 
polttopuita löytyy. Puulavesi Kangasniemeltä etelään on 
hyvin puhdasvetinen, suoraan järvestä voi juoda vettä. 
Simpiänselän molemmin puolin on kiinnostavaa saaristoa, 
6 x 6 km alue, jolla on noin sata saarta. 

Mikä on parasta melonnassa?
- Se on tuo luonto. Kerran Saimaan Katosselällä norppa 
sukelsi kajakin ali. 1980-luvulla, syksyllä iltojen jo 
pimetessä, revontulet täyttivät yli puolet taivaasta. Ne 

alkoivat kuin pienestä kynttilästä, ja yhtäkkiä 
taivas räjähti täyteen. Siinä hiljaa meloskelin ja 
nautin näytelmästä. 

Helppo retkieväs?
- Hyvä ruoka on nautinto myös retkellä. 

Kajakkiin voi pakata perunasta lähtien kaiken. Perunaa 
ja lihaa, säilykkeitä sekä sopivat ruokajuomat pakataan 
mukaan! Virvelikin on matkassa. Kalaa tulee, jos tulee. 
Mikään ei ole koskaan pilaantunut. 1980-luvulla kaikki 
ryystivät pussikeittoja. Pikkuhiljaa totesimme, että ei näin, 
vaan kunnon ruokaa! 

Melojan käyntikortti
- Mitään jälkiä ei jätetä! Olemme Suomi meloo 
-tapahtumassa saaneet palautetta, että porukan lähdettyä 
näyttää kuin paikalla ei olisi käynyt ketään. R

 Jaana Pääkkönen

 Liisa Ruuhimäki

 Liisa Ruuhimäki

 Pauli Heikkinen

Teksti: Eeva Räihä
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www.pidasaaristosiistina.fi

H A L L I N TO
Linnankatu 16, 20100 Turku
toimisto p. 02 274 5500 | info@pssry.fi

toiminnanjohtaja Aija Kaski
p. 040 528 7145 | aija.kaski@pssry.fi

talous- ja henkilöstöpäällikkö Rasmus Karlsson
p. 040 4571 863 | rasmus.karlsson@pssry.fi

jäsenvastaava Linda Fagerström
p. 040 580 1061 | linda.fagerstrom@pssry.fi

viestintäpäällikkö Veera Säilä
p. 040 455 2798 | veera.saila@pssry.fi

viestinnän asiantuntija Ida Sandberg 
(vanhempainvapaalla)

viestinnän asiantuntija Eeva Räihä
p. 040 457 1182 | eeva.raiha@pssry.fi

viestinnän asiantuntija Terhi Takkinen
p. 040 350 0319 | terhi.takkinen@pssry.fi

viestinnän asiantuntija Kiia Palo
p. 040 189 8655 | kiia.palo@pssry.fi

varainhankintapäällikkö Anne Ala-Pöllänen
anne.ala-pollanen@pssry.fi

projektipäällikkö Jutta Vuolamo
p. 040 458 9156 | jutta.vuolamo@pssry.fi

projektikoordinaattori Niklas Niemi
040 458 9495 | niklas.niemi@pssry.fi

Siisti Biitsi -ohjelmapäällikkö Julia Jännäri
p. 040 455 7251 | julia.jannari@pssry.fi

Siisti Biitsi -kummikoulukoordinaattori Ellen Rancken 
040 128 6512 | ellen.rancken@pssry.fi

Siisti Biitsi -kummikoulukoordinaattori Jenna Tiimo 
0400 212 372 | jenna.tiimo@pssry.fi

A H V E N A N M A A
aluevastaava Kimberly Terry
p. 040 151 0538 | kimberly.terry@pssry.fi

R A N N I K KO ,  P I R K A N M A A  J A 
RO O P E - S ATA M AT

aluepäällikkö Katriina Murto
p. 050 598 5181 | katriina.murto@pssry.fi

huoltoalus M/S Roope, Saaristomeri
p. 0400 372 379 | kari.lahtinen@pssry.fi

aluekoordinaattori Jukka Lundell, Pohjanlahti
p. 0400 649 300 | jukka.lundell@pssry.fi

alus, Pohjanlahti
p. 050 557 5022 | roope-botnia@pssry.fi

Itäinen Suomenlahti hallinnoidaan Turusta
p. 02 274 5500

Pirkanmaa hallinnoidaan Turusta
p. 02 274 5500 | pirkanmaa@pssry.fi

PÄ I J Ä N N E  J A  S A I M A A
Puistokatu 5, 57230 Savonlinna
p. 015 514 648 | roope.jarvisuomi@pssry.fi

aluepäällikkö Eeva Taimisto
p. 0400 555 098 | eeva.taimisto@pssry.fi

aluekoordinaattori Veli-Matti Hartikainen
p. 045 773 47989 | veli-matti.hartikainen@pssry.fi

huoltoalus M/S Roope-Saimaa, Saimaa
p. 0400 165 635 | roopesaimaa@pssry.fi

huoltoalus M/S Roopetar, Päijänne
p. 040 755 3413 | roopetar@pssry.fi
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Pääyhteistyökumppanit

Katso kaikki PSS ry:n tukijat ja tutustu yritysyhteistyön  
mahdollisuuksiin osoitteessa: 

P I D A S A A R I S TO S I I S T I N A . F I / Y R I T YSY H T E I S T YO

Yhteistyökumppanit


